
019 

 

 

 

В соответствии со статьями 7, 29 Устава Соликамского муниципального 

округа, для обеспечения качественного и организованного проведения 76-й 

весенней легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Соликамский рабочий», 

администрация Соликамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 76-ю весеннюю легкоатлетическую эстафету на призы газеты 

«Соликамский рабочий» в центральной части города Соликамска 08 мая 2025 г. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1 Состав организационного комитета по подготовке и проведению 76-й 

весенней легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Соликамский рабочий». 

2.2 План подготовки и проведения 76-й весенней легкоатлетической 

эстафеты на призы газеты «Соликамский рабочий». 

2.3 Положение о проведении 76-й весенней легкоатлетической эстафеты на 

призы газеты «Соликамский рабочий». 

3. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным) органам 

администрации Соликамского муниципального округа принять участие в 

подготовке и проведении 76-й весенней легкоатлетической эстафеты на призы 

газеты «Соликамский рабочий», оказывать содействие городскому 

организационному комитету по подготовке и проведению городского 

мероприятия. 

4. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Соликамскому 

городскому округу Ряпосову В.А. обеспечить охрану общественного порядка, 

безопасность участников и зрителей при проведении 76-й весенней 

легкоатлетической эстафеты на призы газеты «Соликамский рабочий» в 

соответствии с решением организационного комитета и планом проведения 

мероприятий. 

  

О подготовке и проведении 76-й весенней 
легкоатлетической эстафеты на призы 
газеты «Соликамский рабочий» 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 1 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Соликамского муниципального округа. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Соликамского муниципального округа Белкину Е.В. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации  
Соликамского муниципального округа                                                     А.А.Русанов 
 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 2 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
Соликамского муниципального округа 
от  №  

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению 
76-й весенней легкоатлетической эстафеты на призы газеты  

«Соликамский рабочий» 

Белкина                                    - 
Елена Викторовна 

заместитель главы администрации 
Соликамского муниципального округа, 
председатель организационного комитета  

Шишалов                                 - 
Виталий Анатольевич 

председатель комитета по физической культуре 
и спорту администрации Соликамского 
муниципального округа, заместитель 
председателя организационного комитета 

Муравская                               - 
Кристина Ивановна 

заместитель председателя комитета по 
физической культуре и спорту администрации 
Соликамского муниципального округа, 
секретарь организационного комитета 

Члены организационного комитета: 

Сивухина                                 - 
Мария Владимировна 

консультант комитета по физической культуре и 
спорту администрации Соликамского 
муниципального округа 

Михайлова                               - 
Наталия Владимировна 

начальник управления образования 
администрации Соликамского муниципального 
округа 

Андреева                                  - 
Светлана Геннадьевна 

начальник управления внутренней политики 
администрации Соликамского муниципального 
округа 

Тютикова                                 - 
Любовь Викторовна 

начальник управления экономической политики 
администрации Соликамского муниципального 
округа 

Мальцева                                 - 
Ирина Анатольевна 

начальник отдела безопасности администрации 
Соликамского муниципального округа 

Кошелев                                   - 
Роман Николаевич 

начальник МКУ «Управление гражданской 
защиты Соликамского муниципального округа» 

Денисова                                  - 
Мария Евгеньевна 

начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Соликамского 
муниципального округа 

Аверин                                     - 
Борис Викторович 

директор МБУ «Управление благоустройства 
Соликамского муниципального округа» 

Ряпосов                                    - 
Валерий Анатольевич 

начальник отдела МВД России по 
Соликамскому городскому округу (по 
согласованию) 

Кузнецова                                - 
Наталья Сергеевна 

главный редактор АНО «Соликамский Медиа 
Центр» 

Вагина                                      - 
Марина Николаевна 

редактор газеты «Соликамский рабочий» 

Патрушев                                 - 
Игорь Васильевич 

учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 
17», главный судья  

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 3 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Габдрахманова                        - 
Анна Камилевна 

главный врач ГБУЗ ПК «ССМП г. Соликамска» 
(по согласованию) 

Коновальчук                            - 
Михаил Юрьевич 

директор МБУ «ЦОТО» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 4 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  
Соликамского муниципального округа 
от  №  

ПЛАН 

подготовки и проведения 76-й весенней легкоатлетической эстафеты 
на призы газеты «Соликамский рабочий» 

№ 
п/п 

Мероприятие Срок 
выполнения 

Ответственный 

1. Подготовка постановления 
администрации Соликамского 
муниципального округа о 
подготовке и проведении 
мероприятия 

до 11 апреля К.И. Муравская 

2. Подготовка Положения  
о проведении мероприятия 

до 11 апреля К.И. Муравская 
И.В. Патрушев 

3. Организация и проведение 
заседаний организационного 
комитета 

в течении 
месяца 

Е.В. Белкина 
В.А. Шишалов 
К.И. Муравская 

4. Организация информационного 
сопровождения и проведения 
рекламной компании мероприятия 

с 11 апреля  
по 07 мая 

С.Г.Андреева 
Н.С. Кузнецова 

М.Н. Вагина 

5. Подготовка постановления 
администрации Соликамского 
муниципального округа о 
временном ограничении движения 
автотранспортных средств во 
время проведения мероприятия 

до 21 апреля М.Е. Денисова 

6. Подготовка и рассылка писем на 
руководителей организаций, 
учреждений, предприятий города  

до 14 апреля К.И. Муравская 

7. Осуществление выбора ведущего 
мероприятия 

до 20 апреля Н.С. Кузнецова 
М.Н. Вагина 

8. Осуществление выбора 
подрядчика на обеспечение 
звуковым сопровождением, 
концертной программой 
мероприятия 

до 20 апреля Н.С. Кузнецова 
М.Н. Вагина 

 

9. Обеспечение участия  
команд учреждений среднего 
профессионального образования, 
организаций, предприятий, 
учреждений СМО 

до 26 апреля К.И. Муравская  

10. Организация приобретения 
наградной атрибутики 

до 30 апреля В.А. Шишалов 
Н.С. Кузнецова 

М.Н. Вагина 

11. Организация и проведение приема 
предварительных заявок на 
участие  
в мероприятии 

до 26 апреля К.И. Муравская 
М.В. Сивухина 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 5 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

12. Организация и проведение 
заседания мандатной комиссии 
мероприятия  

в течении 
месяца не 

позднее 07 мая 

В.А. Шишалов 
И.В. Патрушев 
К.И. Муравская 

13. Организация подготовки сценария 
проведения мероприятия 

до 30 апреля Н.С. Кузнецова 
М.Н. Вагина 

14. Организация и проведение 
заседания судейской коллегии 
мероприятия 

в течении 
месяца до 07 

мая 

И.В. Патрушев 
К.И. Муравская 
В.А. Шишалов 

15. Организация благоустройства 
территории, ремонта дорог на 
месте проведения мероприятия  

до 07 мая Б.С. Аверин 
 

16. Организация процесса 
обеспечения работой точки 
подключения  
к электропитанию на месте 
проведения мероприятия 

08 мая Б.С. Аверин 

17. Организация установки 
биотуалетов  
и дополнительных урн  
на месте проведения мероприятия  

08 мая Б.С. Аверин 

18. Обеспечение места проведения  
мероприятия необходимым 
оборудованием и инвентарем 

08 мая В.А. Шишалов 
К.И. Муравская 
И.В. Патрушев 
М.В. Сивухина 

19. Обеспечение работы судейской 
коллегии мероприятия 
необходимым оборудованием и 
инвентарем  

08 мая И.В.Патрушев 
К.И.Муравская  
М.В. Сивухина 

20. Организация торгового 
обслуживания мероприятия 

08 мая Л.В. Тютикова 

21. Организация праздничного 
оформления места проведения 
мероприятия 

08 мая М.Н. Вагина 
Н.С. Кузнецова 

22. Организация работы  
по обеспечению охраны 
общественного порядка  
во время проведения мероприятия 

08 мая В.А. Ряпосов 
И.А. Мальцева 

 

23. Организация работы  
по обеспечению безопасности 
участников и зрителей  
во время проведения мероприятий  

08 мая И.А. Мальцева 
Р.Н. Кошелев 

24. Обеспечение участия  
и доставки команд 
общеобразовательных школ СМО 

08 мая Н.В. Михайлова 

25. Медицинское обеспечение 
мероприятия 

08 мая А.К. 
Габдрахманова                       

26. Проведение 76-й весенней 
легкоатлетической эстафеты на 
призы газеты «Соликамский 
рабочий» 

08 мая В.А. Шишалов 
 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 6 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации  
Соликамского муниципального округа 
от  №  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении 76-й весенней легкоатлетической эстафеты 
на призы газеты «Соликамский рабочий» 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. 76-я весенняя легкоатлетическая эстафета на призы газеты 

«Соликамский рабочий» (далее – Эстафета) посвящается Году защитника 

Отечества и 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов. 

1.2. Цели и задачи Эстафеты: 

вовлечение трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям легкой 

атлетикой;  

воспитание патриотизма и высоких моральных качеств; 

популяризация легкой атлетики в Соликамском муниципальном округе; 

выявление и поддержка сильнейших спортсменов; 

пропаганда здорового образа жизни, популяризация лёгкой атлетики в 

Соликамском муниципальном округе, а также профилактика наркомании, 

токсикомании, алкоголизма и табакокурения; 

профилактика семейного неблагополучия, детской безнадзорности и 

жестокого обращения с детьми, попыток и суицидов среди несовершеннолетних, 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних; 

профилактика националистических идей, экстремизма, формирование 

толерантного отношения к представителям разных конфессий и национальностей 

у несовершеннолетних. 

2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

2.1. Эстафета проводится в центральной части Соликамского 

муниципального округа. Старт и финиш у площади Революции. 

2.2. Эстафета проводится 08 мая 2025 г. 

2.3. Эстафета проводится при любой погоде. 

3. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Эстафеты осуществляет 

оргкомитет, состав которого утверждается постановлением администрации 

Соликамского муниципального округа. 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 7 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

3.2. Непосредственное проведение Эстафеты возлагается на Комитет по 

физической культуре и спорту администрации Соликамского муниципального 

округа. 

3.3. Главный судья соревнований – Патрушев И.В. (с.т. 89194813797). 

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

4.1. К участию в Эстафете допускаются команды коллективов физкультуры, 

организаций, учреждений, предприятий Соликамского муниципального округа. 

4.2. Эстафета проводится по десяти группам. 

ПЕРВАЯ ГРУППА. Команды коллективов физкультуры градообразующих 

предприятий: ОАО «Соликамский магниевый завод», ПАО «Уралкалий», АО 

«Соликамскбумпром», АО «Соликамский завод «Урал», ООО «Уралкалий-

Ремонт». 

ВТОРАЯ ГРУППА. Команды коллективов физкультуры организаций, 

учреждений, предприятий Соликамского муниципального округа. Возраст 

участников от 18 лет. 

ТРЕТЬЯ ГРУППА. Команды обучающихся средних профессиональных 

образовательных учреждений и высших образовательных учреждений СМО. 

ЧЕТВЕРТАЯ ГРУППА. Мужские команды. 

ПЯТАЯ ГРУППА. Женские команды. 

ШЕСТАЯ ГРУППА. Команды обучающихся средних общеобразовательных 

учреждений СМО (обучающиеся 5-11 классов). 

СЕДЬМАЯ ГРУППА. Команды обучающихся основных 

общеобразовательных учреждений СМО (обучающиеся 5-9 классов). 

ВОСЬМАЯ ГРУППА. Команды обучающихся общеобразовательных, 

основных сельских учреждений СМО (обучающиеся 5-11 классов). 

ДЕВЯТАЯ ГРУППА – «Моя первая эстафета». Команды обучающихся 

начальных классов общеобразовательных учреждений СМО (не более 3-х команд 

от образовательного учреждения). 

ДЕСЯТАЯ ГРУППА – «Моя первая эстафета». Команды обучающихся 

начальных классов общеобразовательных сельских учреждений СМО (не более 3-

х команд от образовательного учреждения). 

4.3. Состав команд: 

первой, второй, третьей, шестой групп – 18 человек (11 мужских и 7 женских 

этапов); 

четвертой группы – 18 человек (18 мужских этапов); 

пятой группы – 19 человек (19 женских этапов, первый этап делится на два 

этапа согласно маршруту эстафеты для 5 группы); 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 8 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

седьмой, восьмой групп – 19 человек (11 мужских и 8 женских этапов, 

первый этап делится на два этапа: мужской и женский согласно маршруту 

эстафеты); 

девятой, десятой групп – 8 человек (4 мужских и 4 женских этапа). 

4.4. В команды первой, второй групп не включаются школьники и студенты 

дневных отделений образовательных учреждений СМО.  

4.5. В первой, второй группах к участию в Эстафете допускаются 

спортсмены, работающие на предприятии, работники структурных подразделений, 

расположенных на территории Соликамского муниципального округа.  

4.6. В каждой группе должно участвовать не менее двух команд. В случае 

если в одну из групп заявлена одна команда, ей дается право участия в другой 

группе. 

4.7. Протесты от представителей команд в письменном виде с доказательной 

базой (фото, видео материалы) рассматриваются в течение тридцати минут после 

финиша группы главным судьёй соревнований. Решение главного судьи является 

окончательным и апелляции не подлежит.  

4.8. Участник Эстафеты имеет право выступать только за одну команду.  

4.9. Каждый коллектив физкультуры всех групп (кроме девятой, десятой, 

групп) может выставить неограниченное количество команд, в том числе цеховых 

коллективов, и участвовать в любой другой группе. 

4.10. Участник команды может пробежать только 1 этап. 

4.11. Команды образовательных организаций Соликамского муниципального 

округа, допускаются к участию в Эстафете только в присутствии ответственного 

лица за организацию участия команды в Эстафете (далее – Ответственное лицо). 

Ответственному лицу необходимо при себе иметь: паспорт, копию приказа 

руководителя учреждения о назначении ответственного за организацию участия 

команды в Эстафете. 

5. ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ 

5.1. Эстафета открывается парадом участников – 1100 час. 

5.2. Эстафета пройдет в 4 старта: 

первый старт – 1200 час. – девятая, десятая группы; 

второй старт – 1230 час. – пятая, седьмая, восьмая группы; 

третий старт – 1300 час. – третья, шестая группы; 

четвертый старт – 1330 час. – первая, вторая, четвертая группы. 

5.3. Маршруты Эстафеты и схемы отражены в приложениях 1, 2 к 

настоящему Положению. 

6. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 9 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

6.1. Победители 1 этапа, команды-победительницы и команды-призеры в 

своих группах определяются по лучшему техническому результату. 

7. НАГРАЖДЕНИЕ 

7.1. Победители 1 этапа во всех группах (кроме девятой и десятой группы) 

награждаются грамотами и памятными статуэтками. 

7.2. Команды, занявшие 1, 2, 3 места в своих группах, награждаются кубками, 

дипломами, участники команд – медалями. 

7.3. Кубком награждается команда «За лучшее оформление колонны». 

7.4. Кубком «За массовость» награждается коллектив, выставивший 

наибольшее количество команд. 

7.5. Спонсоры и партнеры Эстафеты могут учреждать дополнительные 

призы. 

8. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Расходы, связанные с организацией и проведением Эстафеты, несет Комитет 

по физической культуре и спорту администрации Соликамского муниципального 

округа, АНО «Соликамский Медиа Центр». 

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИУЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ 

9.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей Эстафеты 

осуществляется в соответствии с: 

требованиями Правил обеспечения безопасности при проведении 

официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353; 

порядком обеспечения безопасности при организации и проведении 

культурных и досуговых мероприятий на территории Соликамского городского 

округа, утвержденным решением Соликамской городской Думы VI созыва от 26 

июля 2017 г. № 172. 

9.2. Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 

2020 г. № 1144н «Об утверждении порядка организации оказания медицинской 

помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при 

подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти 

спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в 

организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и форм 

медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных 

мероприятиях». 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 10 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

10. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ 

10.1. Коллективы физкультуры организаций, учреждений, предприятий, 

общеобразовательных школ СМО, средних профессиональных образовательных 

учреждений и образовательных учреждений высшего образования СМО, 

желающие принять участие в Эстафете, направляют предварительные заявки в 

электронном виде (в формате Word) на адрес электронной почты: 

imkristina@solikamsk.permkrai.ru в срок до 21 апреля 2025 г. согласно 

установленной форме (приложение 3 к Положению) или по электронной ссылке: 

https://forms.gle/W5qSo47w8GkVczzm6.    

10.2. Заявки в бумажном виде, подписанные руководителем организации, 

заверенные врачом, предоставляются на заседании мандатной комиссии, дата 

которой будет сообщена дополнительно. 

10.3. Дата заседания мандатной комиссии будет сообщена дополнительно 

представителям команд и судейской коллегии. Заседание мандатной комиссии 

состоится в Комитете по физической культуре и спорту администрации 

Соликамского муниципального округа, расположенном по адресу: ул. Калийная, 

138А. 

10.4. Судейская комиссия по Эстафете состоится в срок до 07 мая 2025 г. в 

включительно в Комитете по физической культуре и спорту администрации 

Соликамского муниципального округа, расположенном по адресу: ул. Калийная, 

138А. 

10.5. По всем вопросам можно обратиться по телефону +8(34253)7-03-29, 

89091053329 – Муравская Кристина Ивановна, заместитель председателя Комитета 

по физической культуре и спорту администрации Соликамского муниципального 

округа (КФКИС СМО), а также по адресу: ул. Калийная, 138А. 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 11 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24

mailto:imkristina@solikamsk.permkrai.ru
https://forms.gle/W5qSo47w8GkVczzm6


019 

Приложение 1 
к Положению о проведении 
76-й весенней легкоатлетической 
эстафеты на призы газеты 
«Соликамский рабочий» 

Маршрут и этапы Эстафеты 
Расстояние – 6760 м. 

Число этапов – 18. 

Первый этап (мужской) – от старта по ул. Революции до угла ул. Калийной, 

по ул. Калийной – до магазина «Славия» – 500 м. 

Для 7 и 8 группы этот этап делится на мужской (300 м.) и женский (200 м.). 

Второй этап (женский) – вверх по шоссе Соликамскому до дома № 11 – 300 

м. 

Третий этап (мужской) – вверх по шоссе Соликамскому мимо автобусной 

остановки до УВД с поворотом до дома № 1 по ул. Коминтерна – 380 м. 

Четвертый этап (женский) – от дома № 1 по ул. Коминтерна до ул. 

Калийной – 350 м. 

Пятый этап (мужской) – от ул. Калийной по ул. Коминтерна до ул. 20-летия 

Победы с поворотом направо (до Кор. школы № 1) – 400 м. 

Шестой этап (женский) – от Кор. школы № 1 по ул. 20-летия Победы до 

РКЦ – 300 м. 

Седьмой этап (мужской) – от РКЦ по ул. 20-летия Победы до кинотеатра 

«Русь» – 400 м. 

Восьмой этап (мужской) – по ул. 20-летия Победы от кинотеатра «Русь» до 

колледжа с поворотом направо на ул. Советскую, далее вверх до магазина 

«Магнит» – 400 м. 

Девятый этап (мужской) – от магазина «Магнит» вверх по ул. Советской с 

поворотом на ул. Кузнецова до дома № 3 – 350 м. 

Десятый этап (женский) – от ул. Кузнецова, дома № 3 вниз до ул. 20-летия 

Победы с поворотом налево до Спасо-Преображенской церкви – 350м. 

Одиннадцатый этап (мужской) – от Спасо-Преображенской церкви по ул. 

20-летия Победы до кинотеатра «Русь» – 400 м. 

Двенадцатый этап (мужской) – от кинотеатра «Русь» по ул. 20-летия 

Победы до РКЦ – 400 м. 

Тринадцатый этап (женский) – от РКЦ по ул. 20 лет Победы до Кор. школы 

№ 1 – 300 м. 

Четырнадцатый этап (мужской) – от Кор. школы № 1 по ул. 20-летия 

Победы с поворотом на ул. Коминтерна до ул. Калийной – 400 м. 

Пятнадцатый этап (женский) – от ул. Калийной до дома № 1 по ул. 

Коминтерна – 350 м. 

Шестнадцатый этап (мужской) – от дома № 1 по ул. Коминтерна с 

поворотом на шоссе Соликамское – 380 м. 

Семнадцатый этап (женский) – от дома № 11 по шоссе Соликамскому вниз 

до ул. Калийной - до магазина «Славия» – 300 м. 

Восемнадцатый этап (мужской)– вниз по ул. Калийной (магазин «Славия» 

с поворотом на ул. Революции, финиш на площади Революции – 500 м.). 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 12 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Маршрут эстафеты прилагается. 

Маршрут и этапы Эстафеты для четвертой группы 

Расстояние – 6760 м. 

Число этапов – 18. 

Первый этап – от старта по ул. Революции до угла ул. Калийной, по ул. 

Калийной – до магазина «Славия» –500 м. 

Второй этап – вверх по шоссе Соликамскому до дома № 11 – 300 м. 

Третий этап – вверх по шоссе Соликамскому мимо автобусной остановки до 

УВД с поворотом до дома № 1 по ул. Коминтерна – 380 м. 

Четвертый этап – от дома № 1 по ул. Коминтерна до ул. Калийной – 350 м. 

Пятый этап – от ул. Калийной по ул. Коминтерна до ул. 20-летия Победы с 

поворотом направо (до Кор. школы № 1) – 400 м. 

Шестой этап – от Кор. школы № 1 по ул. 20-летия Победы до РКЦ – 300 м. 

Седьмой этап – от РКЦ по ул. 20-летия Победы до кинотеатра «Русь» –          

400 м. 

Восьмой этап – по ул. 20-летия Победы от кинотеатра «Русь» до колледжа с 

поворотом направо на ул. Советскую, далее вверх до магазина «Магнит» –       400 

м. 

Девятый этап – от магазина «Магнит» вверх по ул. Советской с поворотом 

на ул. Кузнецова до дома № 3 – 350 м. 

Десятый этап – от ул. Кузнецова, дома № 3 вниз до ул. 20-летия Победы с 

поворотом налево до Спасо-Преображенской церкви – 350 м. 

Одиннадцатый этап – от Спасо-Преображенской церкви по ул. 20-летия 

Победы до кинотеатра «Русь» – 400 м. 

Двенадцатый этап – от кинотеатра «Русь» по ул. 20-летия Победы до РКЦ – 

400 м. 

Тринадцатый этап – от РКЦ по ул. 20-летия Победы до Кор. школы № 1 –       

300 м. 

Четырнадцатый этап – от Кор. школы № 1 по ул. 20-летия Победы с 

поворотом на ул. Коминтерна до ул. Калийной – 400 м. 

Пятнадцатый этап – от ул. Калийной до дома № 1 по ул. Коминтерна –                                         

350 м. 

Шестнадцатый этап – от дома № 1 по ул. Коминтерна с поворотом на шоссе 

Соликамское – 380 м. 

Семнадцатый этап – от дома № 11 по шоссе Соликамскому вниз до ул. 

Калийной – до магазина «Славия» –300 м. 

Восемнадцатый этап– вниз по ул. Калийной (магазин «Славия» с поворотом 

на ул. Революции, финиш на площади Революции – 500 м. 

Маршрут эстафеты прилагается. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 13 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Маршрут и этапы Эстафеты для пятой группы 

Расстояние – 6760 м. 

Число этапов – 18. 

Первый этап – от старта по ул. Революции до угла ул. Калийной – 300 м. 

Первый «А» – вверх по ул. Калийной до магазина «Славия» – 200 м. 

Второй этап – вверх по шоссе Соликамскому до дома № 11 – 300 м. 

Третий этап – вверх по шоссе Соликамскому мимо автобусной остановки до 

УВД с поворотом до дома № 1 по ул. Коминтерна – 380 м. 

Четвертый этап– от дома № 1 по ул. Коминтерна до ул. Калийной – 350 м. 

Пятый этап – от ул. Калийной по ул. Коминтерна до ул. 20-летия Победы с 

поворотом направо (до Кор. школы № 1) – 400 м. 

Шестой этап – от Кор. школы № 1 по ул. 20-летия Победы до РКЦ – 300 м. 

Седьмой этап – от РКЦ по ул. 20-летия Победы до кинотеатра «Русь» –                                       

400 м. 

Восьмой этап – по ул. 20-летия Победы от кинотеатра «Русь» до колледжа с 

поворотом направо на ул. Советскую, далее вверх до магазина «Магнит» –                                                         

400 м. 

Девятый этап – от магазина «Магнит» вверх по ул. Советской с поворотом 

на ул. Кузнецова до дома № 3 – 350 м. 

Десятый этап – от ул. Кузнецова, дома № 3 вниз до ул. 20-летия Победы с 

поворотом налево до Спасо-Преображенской церкви – 350м. 

Одиннадцатый этап – от Спасо-Преображенской церкви по ул. 20-летия 

Победы до кинотеатра «Русь» – 400 м. 

Двенадцатый этап – от кинотеатра «Русь» по ул. 20-летия Победы до РКЦ – 

400 м. 

Тринадцатый этап – от РКЦ по ул. 20-летия Победы до Кор. школы № 1 –       

300 м. 

Четырнадцатый этап – от Кор. школы № 1 по ул. 20-летия Победы с 

поворотом на ул. Коминтерна до ул. Калийной – 400 м. 

Пятнадцатый этап – от ул. Калийной до дома № 1 по ул. Коминтерна –                                                         

350 м. 

Шестнадцатый этап – от дома № 1 по ул. Коминтерна с поворотом на шоссе 

Соликамское – 380 м. 

Семнадцатый этап – от дома № 11 по шоссе Соликамскому вниз до ул. 

Калийной – до магазина «Славия» –300 м. 

Восемнадцатый этап – вниз по ул. Калийной (магазин «Славия» с 

поворотом на ул. Революции, финиш на площади Революции – 500 м. 

Маршрут эстафеты прилагается. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 14 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Маршрут и этапы Эстафеты для девятой, десятой групп 

Расстояние – 870 метров. 

Маршрут пролегает вокруг ТЦ «ЭКВАТОР». 

Число этапов – 8. 

Первый этап (мужской) – 120 м. 

Второй этап (женский)–110 м. 

Третий этап (мужской) – 110 м. 

Четвертый этап (женский) – 110 м. 

Пятый этап (женский) – 110 м. 

Шестой этап (мужской) –110 м 

Седьмой этап (мужской) – 100 м. 

Восьмой этап (женский) – 100 м. 

Маршрут эстафеты прилагается. 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 15 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Приложение 2 
к Положению о проведении 
76-й весенней легкоатлетической 
эстафеты на призы газеты 
«Соликамский рабочий» 

 

Схема маршрута 76-й весенней легкоатлетической эстафеты на призы газеты 

«Соликамский рабочий» 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 16 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Схема маршрута 76-й весенней легкоатлетической эстафеты на призы газеты 

«Соликамский рабочий» для девятой, десятой групп 

 

 
 

П
л

о
щ

ад
ь 

Р
е

во
л

ю
ц

и
и

 ст
ар

т 
ф

и
н

и
ш

 
ТЦ «Экватор» 

Н
ал

о
го

ва
я

 

ТЦ «Космос» Кинотеатр «Русь» 

ул. Революции 

ул
. К

ал
и

й
н

ая
 

ул. Всеобуча 

ул
. 2

0
 л

ет
 П

о
б

ед
ы

 

 

Магазин 
«Золотой» 

ТЦ
 «

Ц
У

М
»

 

1 этап 

DNS 

2 этап 

3
 э

т
а

п
 

4 этап 
5 этап 

6
 э

т
а

п
 

7
 э

т
а

п
 

8 этап 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 17 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24



019 

Приложение 3 
к Положению о проведении 
76-й весенней легкоатлетической 
эстафеты на призы газеты 
«Соликамский рабочий» 

ЗАЯВКА 

_______________________________________________________________________ 

(наименование организации) 

на участие в 76-й весенней легкоатлетической эстафете на призы газеты «Соликамский рабочий» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество участника 

(полностью) 

Дата 

рождения 

(число, 

месяц, год) 

Паспортные 

данные, 

данные 

свидетельства 

о рождении 

(серия, №, кем 

и когда выдан(о)) 

Группа 

риска 

СОП* 

 

 

Группа 

СОП* 

Подпись врача, 

печать 

(подтверждающие 

разрешение 

на участие) 

1.       

2.       

3.       

Руководитель организации_______________(_________________)   

                                                   (подпись)                             (расшифровка подписи)                                                                                    

Ответственное лицо_______________(_________________)   

                                                                   (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

Врач _______________(_________________) 

                                (подпись)                    (расшифровка подписи) 

Дата «____»______________2025 года 
 

МП 
*  - заполняется только на несовершеннолетних, состоящих на учете в группе риска СОП, СОП, путем проставления «+» в соответствующей 

ячейке 

Документ создан в электронной форме. № 785-па от 08.04.2025. Исполнитель: Муравская К. И.
Страница 18 из 18. Страница создана: 03.04.2025 11:24


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

